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ماشین نه، روبات گلزنی
هری کین همه رکوردها را در آلمان خواهد زد

برگ تازه کتاب گینس
 کسب وکار ما شمردن تعداد گل ها

و رکوردهای رونالدو است

عادت کرده ایم که هر چند روز یک بار یک برگ از صفحه 
کتاب گینس را با چشمان خودمان ببینیم. کریستیانو 
رونالدو از این سر دنیا همچنان بر سر عنوان برترین گلزن 
سال 2023با رقبای اروپایی خود نظیر هری کین، هالند و 
امباپه رقابت می کند. او پنجشنبه این هفته در رقابت های 
انتخابی یورو 2024فرصت دارد تا مقابل حریف محبوبش 
-لیختن اشتاین- به تعداد گل های خود در این سال و شمار 

گل های ملی اش اضافه کند.
    او در برد 3بر یک در زمین الوحده باز هم برای النصر گل 
زد و تعداد گل های امسال خود را به 45رساند که 2گل از هری 
کین و یکی از هالند کمتر است؛ کریستیانو 45گل با 11بازی 
باقیمانده، هری کین 47گل با 9بازی باقیمانده، هالند 46گل 

با 14بازی باقیمانده و امباپه 43گل با 9بازی باقیمانده.
    این گل شماره864رونالدو در عمر بازیکنی اش بود. او فقط 

36گل دیگر تا رکورد 900گل فاصله دارد.
    تعداد تأثیرگذاری مستقیم او روی گل ها به عدد 

1110رسید؛ 864گل و 246پاس گل.
    بهترین گلزنان باشگاهی در تاریخ فوتبال؛ کریستیانو 
رونالدو 737گل، لیونل مسی 715گل، روماریو 691گل، 

بیتسان 688گل و پله 679گل.
    رونالدو به چهارمین گلزن تاریخ النصر در لیگ عربستان بدل 
شد؛ محمد السهلاوی )103گل(، عبدالرزاق حمدالله )77گل(، 

تالیسکا )48گل(، رونالدو )27گل( و حسن الراهب )26گل(.
    او 787بازی را در طول فوتبالش برده است. آخرین 
باری که در تیم شکست  خورده بازی کرد، به 88روز پیش 

برمی گردد.
    کریستیانو در این فصل برای النصر و پرتغال؛ 26بازی، 

26گل، 10پاس گل و یک گل در هر بازی.
    در رده بندی برترین گلزنان لیگ حرفه ای عربستان 
کریستیانو رونالدو، مهاجم تیم النصر با 13گل صدرنشین 
است. الکساندر میتروویچ، مهاجم تیم الهلال نیز با 10گل زده 
رونالدوی پرتغالی را تعقیب می کند. کریم بنزما، مهاجم تیم 
الاتحاد پس از هت تریک مقابل ابها 8گله شد و به رده سوم 
جدول برترین گلزنان لیگ عربستان صعود کرد. اندرسون 
تالیسکای برزیلی دیگر مهاجم الهلال هم با همین تعداد گل 
چهارم است و مراد باتنای مراکشی، مهاجم الفتح با 7گل زده 
جایگاه پنجم را در اختیار دارد. میتروویچ مصدوم شد و چند 

بازی را از دست خواهد داد.
    در جدول پاس گل هم به طور مشترک با 7پاس با مراد 

باتنا و ریاض محرز صدرنشین است.

کیلین امباپه با هت تریک 15
برای پاریس مقابل رن به 

15گل در 15بازی این فصل 
رسید؛ 2گل در لیگ قهرمانان 

یوونتوس باز هم خفیف )2 بر یک و مقابل کالیاری( پیروز 05و 13گل در لیگ یک.
شد، با ارائه یک بازی تدافعی و با گلزنی مدافعانش. 5نفر از 
مدافعان یوونتوس در این فصل برای این تیم گل زده اند؛ 

دنیلو، گاتی، کامبیاسو، برمر و روگانی، اتفاقی که برای 
اندریک خرید فصل بعد رئال مادرید در بازی با اینترناسیونال 09هیچ تیمی در 5لیگ معتبر اروپا نیفتاده است.

باز هم برای پالمیراس گل زد تا این تیم به صدر جدول 
سری آ برزیل برسد. اندریک بعد از نیمار2009 به نخستین 
بازیکنی تبدیل شد که در 17سالگی در سری آ برزیل 9گل 

کلاغ ها باز هم شکست خوردند، 08می زند. نیمار در آن سال موفق شده بود 10 گل بزند.
این بار مقابل تیم ته جدولی 

بورنموث. نیوکاسل در 8بازی خارج 
از خانه اخیر خود در لیگ برتر، فقط 

یک برد کسب کرده است.

تروسار وقتی در برایتون چهره شد، ناگهان در یکی از بازی های 
جام حذفی که دی زربی به بازیکنان اصلی استراحت داده 
بود طغیان کرد و  ساز جدایی سر داد. میکل آرتتا توانست 
این بلژیکی را برای خط حمله پرترافیک خود بخرد؛ آن هم 
با قیمت نازل 24میلیون یورو. تروسار در همه پست های 
هجومی بازی کرده و معمولا از رقبای خود بدتر نبوده است. او 
در آرسنال بازیکن اصلی نیست اما هر بار که بازی کرده، جزو 
مؤثرترین ها بوده. تروسار فقط در 25درصد بازی ها از ابتدا به 
میدان رفته و در 28درصد دقایق ممکن بازی کرده اما روی 
15درصد گل ها تأثیر گذاشته؛ 3گل و یک پاس گل در 8بازی 

در لیگ برتر.
این بازیکن بلژیکی حالا به یک دستاورد تاریخی رسیده 
است. در پیروزی 3بر یک آرسنال مقابل برنلی، تروسار گل 
اول را زد و این هزارمین گل آرسنال در ورزشگاه امارات در 
رقابت های مختلف بود. بازی های خانگی آرسنال در ابتدای 
فصل 07-2006و پس از تاسیس امارات ورزشگاه هایبری به 

این ورزشگاه منتقل شد. ژیلبرتو سیلوای برزیلی نخستین گل 
رسمی آرسنال را در این زمین 19آگوست 2006و در جریان 
تساوی یک -  یک مقابل استون ویلا در لیگ برتر انگلیس 
به ثمر رساند. زننده دیگر گل های مهم: آدبایور 26ژانویه 
2008 گل صدم را به نیوکاسل، تئو والکات 4اکتبر 2009 
گل شماره200را به بلکبرن، فان پرسی 12فوریه 2011گل 
شماره300 را مقابل ولورهمپتون، لوکاس پودولسکی 
29دسامبر 2012گل شماره400را به نیوکاسل، میکل آرتتا 
4نوامبر 2014پانصدمین گل را به اندرلخت بلژیک، چمبرلین 
در 19اکتبر 2016گل شماره600را به لودوگورتس صربستان، 
اوبامیانگ روز اول آوریل 2018گل شماره700را مقابل 
استوک سیتی، داوید لوییس 6اکتبر 2019گل شماره800، 
چارلی پاتینو 21دسامبر 2021گل شماره900را مقابل 
ساندرلند و تروسار11 نوامبر 2023 گل شماره1000به برنلی.

-  هر 6 گل لئاندرو تروسار در تمامی رقابت ها در این فصل 
توسط بوکایو ساکا ساخته شده است. این بیشترین پاس 

گل یک بازیکن در یک فصل برای آرسنال از سال 
16-2015تاکنون است )مسوت اوزیل، 7گل برای اولیویه 

ژیرو( و هنوز فصل تازه یک سوم خود را هم طی نکرده.
 - در 14بازی این فصل در همه رقابت ها تروسار 6بار موفق به 
گلزنی شده و 2پاس گل داده است؛ هر 100دقیقه یک تأثیر 
مستقیم روی گل در مجموع 600دقیقه بازی با پیراهن آرسنال.

- در پیروزی 3بر یک بر برنلی تروسار زننده گل اول بود. جالب 
اینکه هر 7 گلی که از زمستان گذشته تروسار در لیگ برتر 
با پیراهن توپچی ها به ثمر رسانده،  روی پاس بوکایو ساکا 

بوده است.
- آرسنال در هر یک از 38بازی قبلی خود در لیگ برتر در خانه 
مقابل تیم های تازه صعود کرده شکست نخورده است؛ 33برد 

و 5تساوی. روند 13ساله توپچی ها ادامه دارد.
 - میکل آرتتا تمامی تیم هایی را که در لیگ برتر با آنها در 
ورزشگاه امارات روبه رو شده، حداقل یک بار شکست داده 

است. برنلی بیست وپنجمین تیمی بود که در امارات  باخت.

گل خاصگل خاص
مهاجم بلژیکی زننده هزارمین گل در امارات بود

هری کین که یک عمر وقتش را در لیگ برتر و تاتنهام 
تلف کرد و هیچ جامی نبرد حالا در بوندس لیگا مدام 
گل می زند؛ همان کاری که هالند و لواندوفسکی 
انجام می دادند و همه را به تحسین وا می داشتند؛ 
منتها خیلی بهتر از این دو. با 2گلی که این مهاجم 
انگلیسی در پیروزی 4بر 2مقابل برندهایم برای 
بایرن مونیخ زد، تعداد گل هایش را 
به 17رساند. او نخستین بازیکن 
بوندس لیگا با 17گل زده پس از 
11هفته در تاریخ این رقابت ها 
محسوب می شود. رکورد قبلی 
متعلق به روبرت لواندوفسکی، 
ستاره لهستانی سابق باواریایی ها بود که در 11هفته 

اول لیگ آلمان 16گل زده بود.
    کین تا همین جای فصل یک گل بیشتر 
از تعداد گل های آقای گل فصل قبل، 
نیکولاس فولکروگ )16( به ثمر رسانده 

است.
    مهاجم انگلیسی برای دهمین 
فصل متوالی است که آمار 
20گل+پاس گل و بیشتر را ثبت 
می کند؛ 15-2014: 31گل، 
28گل،  :2015-16 

17-2016: 35گل، 
 18-2017: 41گل،

19-2018: 24گل، 
20-2019: 24گل، 

21-2020: 33گل، 22-2021: 27گل، 2022-23: 
32گل، 24-2023: 21گل )هنوز به نیم فصل 

نرسیده ایم.(
    بدون احتساب بازی دیشب چلسی- سیتی، هری 
کین از رکورد گلزنی هالند عبور کرد. برترین گلزنان 
سال 2023تا به اینجا؛ هری کین 47گل، هالند 

46گل و رونالدو 45گل.
    درحالی که فقط 11هفته از بوندس لیگا گذشته، 
کین با 17گل )5پاس گل( به رده چهارم برترین 
گلزنان انگلیسی تاریخ این رقابت ها صعود کرد؛ بالاتر 
از بلینگام 11گل، پایین تر از وودکاک با 39گل در 
131بازی، جیدن سانچو با 38گل در 104بازی و 

کوین کیگان با 32گل در 90بازی.
    هری روی 52درصد گل های بایرن در لیگ تأثیر 
مستقیم داشته است. او در 16بازی در همه رقابت ها 
21گل و 7پاس گل ثبت کرده؛ 1338دقیقه بازی و 
هر 64دقیقه یک گل. او در سوپرجام که بایرن حذف 
شد، فقط 26دقیقه فرصت بازی پیدا کرد. در لیگ 

قهرمانان هم 4گل در 4بازی زد و 2پاس گل داد.
    آمارهای دیگری هم در بازی بایرن و برندهایم 
ثبت شد. ازجمله اینکه لروی سانه در هر 7 بازی 
اخیرش در بوندس لیگا حداقل روی یک گل تأثیر 
مستقیم گذاشته )5گل و 6پاس گل( که این یک 

رکورد شخصی است.
    سانه با 6پاس گل، در کنار ژاوی سیمونز بیشترین 
پاس گل این فصل بوندس لیگا را داده است. او در این 
فصل مجموعا روی 14گل به طور مستقیم تأثیرگذار 

بوده است )8گل و 6پاس گل(.
    اریک ماکسیم چوپو موتینگ به تنها بازیکن 
فعال بوندس لیگا تبدیل شد که در مقابل همه 18تیم 

حاضر لیگ گل زده است.
    مانوئل نویر مقابل 36تیم مختلف بوندس لیگایی 
به پیروزی رسیده است. او در کنار لوتار ماتئوس و 

میروسلاو کلوزه از این حیث رکورددار است.

آیا رئال مادرید بدون بلینگام مصدوم تیم بهتری است؟ نتیجه بازی با والنسیا )5 بر 
یک( که اینطور نشان می داد. بازیکنانی مثل بلینگام، شوامنی، میلیتائو، کورتوا، 
کپا، گولر و سبایوس به دلیل آسیب دیدگی و رودیگر به علت محرومیت در دیدار با 
والنسیا غایب بودند و با اینکه آلابا در زمین بود اما انگار تیم 10نفره بازی می کرد. 
در نیمه دوم هم با اضافه شدن لوکاس واسکس به نظر می رسید تیم 9نفره شده 
است ولی باز هم دلچسب ترین بازی رئال در این فصل، مقابل والنسیا به نمایش 
در آمد. با این همه غایب ولی مودریچ در ترکیب اصلی قرار نگرفت و آنچلوتی 
در کنفرانس مطبوعاتی گفت که به بعضی بازیکنان ظلم می کند. این بازی برای 
رئالی ها به خصوص برای وینیسیوس بازی انتقامی بود. والنسیا تیمی بود که فصل 
پیش با ناجوانمردی رئال را متوقف کرد و تماشاگرانش به وینی توهین نژادپرستانه 
کردند. در این بازی هم تعدادی از هواداران والنسیا باز هم به او توهین کردند. آنها 

داد می زدند که تو یک میمون هستی!
   خروش فلورنتینو پرس علیه رئیس لالیگا، یوفا و بارسلونا )به خاطر اتهام رشوه 
17ساله به داوران( شاید باعث شد داوری در این بازی هم مورددار باشد. خوسه ماریا 
سانچس در ازای 25خطای والنسیا فقط 3کارت زرد به آنها نشان داد و یک کارت 
برای 6خطای رئال. رئالی ها مدعی اند که 3پنالتی شان نیز توسط این داور که سابقه 

خصومت با آنها را دارد، نادیده گرفته شد.
   رودریگو به نخستین بازیکن لالیگای 24-2023تبدیل شد که روی 4گل تأثیر 
مستقیم می گذارد. او غیراز 2پاس گل، 2گل در این بازی زد که سومین گل لالیگایی 
فصلش بود. بهترین گلزنان رئال مادرید در این فصل؛ بلینگام 13 گل، وینیسیوس 

6گل، رودریگو و خوسلو 5گل.
   رئال باز هم از بازیکنان آکادمی ضربه خورد. هوگو دورو یکی دیگر از بازیکنانی 
است که سابقه بازی در تیم کاستیا را دارد و این فصل به رئال گل می زند؛ پس از 

آلوارو موراتا، سرخیو آریباس و بورخا مایورال.
   کارواخال برای نخستین بار از 29مارس2014 تا کنون )بازی مقابل رایو در 

برنابئو( با پای چپ در لالیگا گل زد. او یک گل هم در این فصل با سر زده بود.
   پیش از کارواخال و بدون احتساب ضربات پنالتی، آخرین باری که مدافعی از 
رئال با شوت از بیرون محوطه جریمه در لالیگا برای رئال گل زده بود، مارسلو مقابل 

وایادولید در سال2009 بود.
   گل اول رئال مادرید مقابل والنسیا دقیقه2:11 نیمه اول ثبت شد و گل سوم 
توسط وینیسیوس دقیقه 2:12 نیمه دوم. رئال مادرید برای نخستین بار از پنجم 

مه2019 تا کنون در آغاز هر دو نیمه بازی هایش در لالیگا گل زده است.
   والنسیا به روند 18بازی متوالی بدون پیروزی در برنابئو رسید )5تساوی و 

13شکست در این مقطع(.

بدون بلینگام بدون بلینگام 
بهترند؟بهترند؟

با وجود غایبان پرتعداد، رئال زیباترین 
نمایش فصل خود را ارائه داد

فصل 
و 17-2016 با زیدان.فصل 15-2014 با خود آنچلوتی آغازین لالیگا امتیاز گرفته: 33امتیاز اخیر فقط 2بار بیشتر از این در 13بازی جمع کرده بود. رئال در یک دهه سیزدهم تیم مادریدی 32امتیاز پیش هم در همین هفته  رئال مادرید 

برای نخستین بار از پنجم 

اکتبر2019 تاکنون در دقایق اول 

در لالیگا گل زد )بنزما مقابل گرانادا پس از 

101ثانیه گل زده بود(. رئال مادرید در 26بازی 

از 27بازی لالیگایی اخیرش در خانه، پس از 

گلزنی در 3دقیقه آغازین، بازی را برده است. 

تنها شکست تیم مربوط به سال2011 

و بازی بارسا است که بنزما 

ثانیه22 گل زده بود.


